
Besluit van de burgemeester van de gemeente Delft houdende regels omtrent 

de aanwijzing van het Digitaal Opkopers Register 

De burgemeester van Delft; 

  

Overwegende dat: 

- het gelet op het belang van de aanpak van heling van goederen gewenst is dat handelaren in 

gebruikte of ongeregelde goederen kunnen worden gecontroleerd; 

- artikel 2:56 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening voor Delft bepaalt dat een handelaar 

verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die hij verkoopt 

of op andere wijze overdraagt, in een doorlopend en een door of namens de burgemeester ge- 

waarmerkt register (verkoopregister); 

- artikel 2 lid 2 van het Uitvoeringsbesluit van artikel 437, eerste lid van het Wetboek van Strafrecht 

bepaalt dat een handelaar verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde 

goederen die hij verworven of voorhanden heeft, in een doorlopend en een door of namens de 

burgemeester gewaarmerkt register (inkoopregister); 

- omwille van een zo efficiënt en effectief mogelijk gebruik van het in- en verkoopregister een digi- 

tale versie van dit register is ontwikkeld, zijnde het Digitaal Opkopers Register (DOR); 

- het DOR is gekoppeld aan een landelijk systeem waarin gestolen goederen worden geregistreerd, 

zodat bij registratie van een gestolen goed door een handelaar het systeem hiervan een melding 

maakt, waardoor gestolen goederen snel kunnen worden getraceerd en heling op een effectieve 

wijze kan worden tegengegaan; 

- het daarom wenselijk is het DOR middels aanwijzing te waarmerken als register zoals bedoelt in 

artikel 2:56 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening voor Delft (verkoopregister) en in artikel 

2 lid 2 van het Uitvoeringsbesluit van artikel 437 lid 1 van het Wetboek van Strafrecht (inkoopre- 

gister), zodat handelaren daarin aantekening moeten houden van gebruikte of ongeregelde goe- 

deren; 

- handelaren door deze aanwijzing verplicht zijn in het DOR aantekening te houden van gebruikte 

of ongeregelde goederen; 

- het voor handelaren niet langer is toegestaan een papieren registratie bij te houden; 

Gelet op het bepaalde in artikel 2:56 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening voor Delft, artikel 

437 lid 1 van het Wetboek van Strafrecht en artikel 2 lid 2 van het Uitvoeringsbesluit ex artikel 437 lid 

1 van het Wetboek van Strafrecht; 

  

B E S L U I T : 

  
1. als doorlopend en gewaarmerkt register voor de in- en verkoop van gebruikte en ongeregelde 

goederen in de zin van bovengenoemde artikelen aan te wijzen het DOR (de landelijk werkende, 

zogenaamde webbased toepassing met URL http://opkopersregister.stopheling.nl); 

2. dat het voor handelaren niet langer is toegestaan (alleen) een papieren registratie bij te houden; 

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de eerste dag na bekendmaking. 

Delft, 9 april 2021 

De burgemeester, 

J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart 

  

Bezwaar 

Als u het niet eens bent met dit besluit kunt u op grond van de bepalingen van de Algemene wet be- 

stuursrecht binnen zes weken na de dag volgende op die van de verzending van dit besluit een bezwaar- 

schrift indienen bij de burgemeester van Delft, Postbus 78, 2600 ME te Delft onder vermelding van 

‘bezwaarschrift’. 

  

Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft echter geen opschortende werking. Als u er belang bij heeft 

dat het besluit wordt opgeschort, dan kunt u tegelijkertijd met uw bezwaarschrift een voorlopige 

Nr. 131405 

GEMEENTEBLAD 28 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2021 nr. 131405 28 april 2021 1 

http://opkopersregister.stopheling.nl/


voorziening aanvragen. Dit betekent dat een speciale regeling wordt getroffen voor de periode dat uw 

bezwaar in behandeling is bij de gemeente. De voorlopige voorziening vraagt u schriftelijk aan bij de 

Rechtbank te Den Haag, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 131405 28 april 2021 2 


